У Зборнику је био још и спис Црнорисца Храбра, али без свршетка. Друго „посланије“ Запољино, односно писмо логофета Лацка, у Зборнику је било у целини. На крају „посланија“ је стајало да је „писано у Будиме граде в лето 7042“, а то значи 1533/34 год. Гаврилов „ответ“ је био без свршетка. С. Матић бележи да недостаје један лист. То је закључио по „некој старијој пагинацији (пре 1902)“. Израчунао је да би то отприлике износило „једну петину текста највише“.

Прота Гаврило је познат и као преводилац са грчког. С. Матић је навео један литургичан текст, који је Гаврило превео „от грчкије књиги в србскују“. То је Гаврило учинио 7043, а то значи 1534/35 год. Није више био прота, већ „прои прота“, негдашњи прота.⁹⁾ Гаврилов превод чувао се прво у манастиру, па онда у селу Возухој у Босни. Обухвата седам рукописних листова. О томе рукопису даје нешто података Мил. С. Филиповић.¹⁰⁾ То свакако није аутограф Гаврилов.